
DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-150.0.0.-11

L'anno 2023 il giorno 02 del mese di Maggio il sottoscritto Bisso Gianluca in qualita' di 
dirigente di Direzione Sviluppo Del Commercio, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   INVITO  A  PRESENTARE  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER  LA 
CONCESSIONE DI AREA SITA IN VIA DEL PERALTO (RIGHI) AVENTE 
UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA A TERRA DI CIRCA METRI QUADRI 6 
– APPROVAZIONE

Adottata il 02/05/2023
Esecutiva dal 02/05/2023

02/05/2023 BISSO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-150.0.0.-11

OGGETTO:  INVITO  A  PRESENTARE  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER  LA 
CONCESSIONE DI AREA SITA IN VIA DEL PERALTO (RIGHI) AVENTE UNA 
SUPERFICIE  COMPLESSIVA  A  TERRA  DI  CIRCA  METRI  QUADRI  6  – 
APPROVAZIONE

IL DIRIGENTE

Visti:
- l’art.107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Premesso che:
- è intendimento dell’Amministrazione valorizzare il contesto urbano, utilizzando nella maniera 
più proficua i beni, al fine di evitare situazioni di degrado e incuria;

Preso Atto che è pervenuta una proposta per la concessione di un’area sita in via del Peralto  
(Righi), davanti all’ingresso del percorso ginnico e adiacente all’area pic-nic, avente una superficie 
complessiva a terra di circa metri quadri 6, al fine di destinarlo allo stallo di bici, per accogliere chi  
vuole percorrere le vie del Righi, nonché per la collocazione di attrezzature che consentano di 
svolgere l’esperienza ciclistica in sicurezza;

Considerato  che  al  fine  di  verificare  l’interesse  all’assegnazione  da  parte  di  altri  soggetti,  
l’Amministrazione  Comunale  intende  avviare,  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza  e  di  
correttezza dell’azione amministrativa, un’indagine mediante invito pubblico;

Rilevato che:
-il  presente  provvedimento  non  comporta  alcuna  assunzione  di  spesa  a  carico  del  bilancio 
comunale;
-il  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  della  normativa  sulla  tutela  dei  dati  
personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

Dato  atto  dell’istruttoria  procedimentale  condotta  dal  Responsabile  del  Procedimento,  Geom. 
Luca Curletto, TPO dell’Ufficio Attività mercatali e dello spettacolo viaggiante, che provvederà a 
tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di 
ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti, il quale ha sottoposto la presente proposta di 
provvedimento attestando di  non avere, direttamente o indirettamente,  un interesse che può 
essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza e di non essere in  
situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 6-bis legge 7 agosto 1990, n. 241,  
artt. 6, comma 2, e 7, del D.P.R 16 aprile 2013, n. 62, dal Piano Nazionale Anticorruzione e dal  
Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  dell’ente  approvato  con  deliberazione  della  
Giunta  comunale  n.  87  del  5  maggio  2022,  nonché  la  regolarità  del  procedimento  istruttorio 
affidatole e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa nonché  
dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  
n. 267/2000;
Considerato  che,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  il  Dirigente  attesta  di  non  avere, 
direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale 
che può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza e di non 
essere in situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 6, comma 2, e 7, del D.P.R.  
16 aprile 2013, n. 62, dal Piano Nazionale Anticorruzione e dal Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione dell’ente approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 5 maggio  
2022, nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del  
procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Ritenuto pertanto necessario, per le motivazioni  suesposte, procedere all’approvazione ed alla 
pubblicazione  dell’invito  e  del  modulo  di  manifestazione  di  interesse,  allegati  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale

DETERMINA

1)    di approvare, per i motivi di cui in parte narrativa, l’invito a presentare manifestazioni di 
interesse per la concessione di area  sita in via del Peralto (Righi) avente una superficie 
complessiva a terra di circa metri quadri 6, nel quale sono stabilite in modo dettagliato le  
modalità di presentazione dell’istanza, nonché il modulo di manifestazione di interesse,  
allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2)   di  procedere alla pubblicazione dell’invito e del relativo allegato sull’Albo Pretorio e sul  
sito istituzionale, sezione «Amministrazione trasparente»:

http://www.comune.genova.it/content/gare-dappalto-e-bandi-di-gara per  4  giorni 
consecutivi a partire dal 02/05/2023, con presentazione delle domande entro il termine 
fissato alle ore 12:00 del giorno 05/05/2023.

                                                                                                                                Il Dirigente

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                                                                                        Dott. Gianluca Bisso

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


